Департамент энергетики и тарифов
Ивановской-области.. ^^.

_

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.

«Я»
‘РегистрационныйРРРРЕВ.|

_
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

_ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ_ ры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

от 20 декабря 2023 г. | —_
| № 54-гв/ 1

0б установлении тарифовна горячую воду, поставляемую потребителям_города Вичуги Ивановской: ‘области с использованием закрытых систем
горячего водоснабжения, производственных программв сфере горячего

водоснабженияна 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в. .сфере водоснабженияи водоотведения». Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифына горячую воду, поставляемую потребителям
города Вичуги Ивановской области с использованием закрытых систем горячеговодоснабжения,на2024 год согласно приложению[.2. Установить. „производственные программыв сфере горячего^^^
водоснабжения, в том числе плановые ‘значенияалей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, для организаций города Вичуги Ивановской области на
2024 год согласно приложениям2,3.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы междуутвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 №52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы,установленныев п.1 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2024 по 31.12.2024.

5. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление
Департамента энергетики и тарифов. Ивановской ‘области от 28.11.2022 № 55-
гв/1.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 20.12.2023№ 54-гв/1

Тарифы на горячую водудля потребителей. города Вичуги_
(с использованием закрытых‹систем горячего водоснабжения)

_

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифына горячую воду
. Длябюджетных и прочих

потребителей (без НДС)
Для населения
(с НДС **)

с 01.01.2024

«209
30.06.2024

с 01.07.2024
по| 31.12.2024

с 01.01.2024

30.06.2024

с 01.07.2024

ПоЕе:31.12.2024.
2 3 4 5 6

МУП ОКиТСг. Вичуга (заисключением котельной №5,
м-н Шагова), руб./куб. метр

177,14 1* 201,41 2*

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр

39,20 42,93

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 2176,89 2390,23 |МУП ОКи ТСг.Вичуга (от
котельной №5, м-н Шагова),
руб./куб. метр

170,97 3* 194,40 4*

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 39,20.

‚ 42,93

компонент на тепловую
энергию,руб./Гкал` 2 176,89 2390,23.
ООО «Теплоснаб-Родники»
(за исключением
потребителей,
расположенных поул.
Кинешемская,д.40),
руб./куб. метр

177,14 1* 201,41 2* -

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 81,40. < 8877 |.компонент на тепловую
энергию,руб./Гкал 2 703,09 2 841,04
ООО «Теплоснаб-Родники»
(для потребителей
расположенных ноул.Кинешемская,д. 40),
руб./куб. метр

174,35 5* 198,23 6*

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр

81,40 88.77

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 2 703,09 2841,04

* Льготный тариф для населения.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового. кодекса Российской
Федерации (часть вторая).
' Тариф без учета НДС — 147,62 руб./ куб. метр.2

‚
Тариф без учета НДС- 167,84 руб./ куб. метр.° Тариф без учета НДС- 142,48 руб./ куб. метр.

‘Тариф безучета НДС 162,00.руб./куб: ‘метр.
5

‚
Тариф без учета НДС- 145,29руб./ куб. метр.

$
Тариф без учета НДС - 165,19 руб./ куб. метр.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
„Ивановской области от 20.12:2023: №`54=гв/`”

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
МУП ОКи ТСг. Вичугана2024 год

(в закрытых системах горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

’Наименование регулируемой организации;
ее местонахождение"

Муниципальное унитарное предприятие Объединенных .

.|: котельныхи тепловых сетей(МУН`ОК иТС); 155331;
‚Ивановская обл... г.Вичуга, ул. Ленинградская, д.10а- -:

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,153
022, г. Иваново, ул. Велижская,д. 8

3.|Период реализации программы 2024 год

2..Объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы Ед. изм. План на 2024 год

1
Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, куб. м 228097,0
в том числе:

. Гкал 15060,2

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 182196,0`'
непосредственно граждане) Гкал 12029, 6. -

- куб.м 36734,01.2 Бюджетным потребителямлк ы
Гкал 2425,4
куб. м 9167,01.3 Прочим потребителям :р "р Гкал 605,3

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м -
"

водоснабжение _ Гкал -

15 Собственные нужды,не связанныес регулируемым куб. м -
°

видом деятельности Гкал -

Объем финансовых потребностей, необходимых для2 ф р О д д тыс. руб. 43 781,747реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
потребности на№ Я Дата реализации __
Потреон аНаименование мероприятия : `` реализациюшт мероприятия -- :.
мероприятия, тыс.

руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|Очистка подогревателей от накипи и шлака ежегодно 200
Обследование и текущий ремонт
подогревателей, запорной арматуры на системе

|1.2.
горячего водоснабжения в тепловых пунктах и жегодно 80,0
бойлерных
Всего

| 280.0
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

21. Промывка и дизинфекция сетей горячего
ежегодно 120,0водоснабжения

2.2.|Контроль качества горячей воды ежемесячно 60,0

| Всего >. = М —— Ш 180,0
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,в том

числе по снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Очередная поверка и (или) замена приборов
учета холодной воды на котельных и
тепловых пунктах, используемой. на нужды’.
горячего водоснабжения

ежегодно 50,0

Всего -50,0:
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1. 0
Всего - 0

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя План на 2024
год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.
Доля проб горячей водысв сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных
по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в
результате аварий, поврежденийи иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность
сети горячего водоснабжениявгод, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячеговодоснабжения, %

Доля потерь горячей ВОДЫВ. централизованных системах горячего водоснабжения:
2,68

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на Подогрев горячей воды
(усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м 0,0660

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
_
Ивановской области от`20.122.2023 №54-гв/1

Производственная программав сфере горячего водоснабжения000 «Теплоснаб- Родники» (г.Вичуга) на.2024 год.
(в закрытыхсистемах. горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение Большая Рыбаковская д.54.

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб-
Родники», 15520, Ивановская область, г. Родники, ул.

...| Наименование уполномоченного органа,
|

2. |`утвердившего производственную
153022, г. Иваново, ул. Велижская,д. 8программу, его местонахождение

Денартамент энергетики и тарифов Ивановской области,`
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

‚ План на 2024№ п/п
_

Показатели производственной программы Вд. изм. од-л >

] Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 13306,5
том числе: Гкал 884,2

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 11552,5
°

непосредственно граждане) Гкал 767,7
куб. м 1754,01.2 Бюджетным потребителямм джетным потреоител
Гкал 116.6 -

| куб. м -`1.3°° | Прочим потребителям у.
Гкал -

14 | Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м -
` водоснабжение Гкал -

1.5 Собственные нужды,не связанныес регулируемым ВИДОМ куб. м -
°

деятельности Гкал -

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для т. руб. 3 5782-реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий
|

Финансовые
потребности на№ Дата реализации тр

:Наименование мероприятия реализациюп/п мероприятия
мероприятия, тыс.

| __
руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
та - ны. | - -

Всего = -
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.1! - - -
Всего - -

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,в том
числе по снижению потерь воды при транспортировке

3.1.|- |

-
Всего и. -
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1. | - | —

Всего
|

|

|

-

4. Плановые значения показателей надежности, качества`и энергетической эффективности объектов`-централизованных систем`‘горячего водоснабжения

п/п Наименование показателя План на 2024
год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.
Доля проб горячей водыв сети. горячего водоснабжения, не соответствующих .

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных
по результатам производственного контроля качества горячейводы, %

1.2.

Доля проб горячей. водыв сети горячего. водоснабжения, не ‘соответствующих
-

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей ВОДЫ, ВОЗНИКШИХ В

результате аварий, ‘повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность
сети горячего водоснабжения: в год, ед, /км

3. Показатели энергетической эффективности

3.1.
Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего
водоснабжения, %

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды
(усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м 0,06645